2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2019г.
	№
	1/9

О распределении обязанностей членов избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
по направлениям ее деятельности
В соответствии со статьей 22 Закона Республики Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» избирательная комиссия муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» постановляет:

1. Распределить обязанности членов избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение» по направлениям ее деятельности:
Большова С.В. - организация работы избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское   поселение», ведение заседаний избирательной комиссии муниципального образования;

перспективное и текущее планирование работы избирательной комиссии муниципального образования, организация контроля за исполнением планов работы и постановлений избирательной комиссии муниципального образования;
представление избирательной комиссии муниципального образования с органами государственной власти, государственными органами, органами местного самоуправления, избирательными комиссиями, общественными объединениями, другими организациями и должностными лицами, средствами массовой информации, гражданами;
осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и иными органами по вопросам обеспечения избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;

подготовка и контроль за размещением информации о работе избирательной комиссии муниципального образования на странице Звениговской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
открытие счетов избирательной комиссии муниципального образования, распределение финансовых средств, выделенных из бюджета муниципального образования на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» четвертого созыва, их целевое использование.
Рыбакова М.В. - обеспечение прав граждан Российской Федерации, политических партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» четвертого созыва, в том числе через средства массовой информации;
обеспечение реализации мероприятий, связанных с развитием, внедрением эксплуатацией и развитием средств автоматизации;

Новоселова А.С., Яковлева Г.Н. - организация делопроизводства избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение», обеспечение сохранности документов избирательной комиссии муниципального образования, передача их в архив;

организация методической помощи участковым избирательным комиссиям;

 организационно-техническое и документационное обеспечение заседаний избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение», оформление принятых постановлений и протоколов заседаний комиссии;

извещение о заседании членов избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» и лиц, определенных выборным законодательством;

организация работы по доведению постановлений и иных документов избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение» до сведения членов комиссии, избирательных объединений, органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, должностных лиц, общественных объединений, средств массовой информации;
прием документов, представляемых кандидатами и избирательными объединениями в избирательную комиссию муниципального образования «Красноярское сельское  поселение»;

Большова С.В.,  Новоселова А.С., Мясникова А.А., Яковлева Г.Н., Музурова А.А. – разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, участников референдума;

Большова С.В.,  Новоселова А.С., Мясникова А.А., Яковлева Г.Н., Долгушев  А.А. – разработка и обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов и референдумов, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов;

Большова С.В.,  Новоселова А.С. – осуществление контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных избирательной комиссии муниципального образования на подготовку и проведение выборов, референдумов.

Большова С.В., Рыбакова М.В., Засорин Н.Н., Ефимов А.В. – предварительное рассмотрение обращений о нарушениях положений федеральных законов и законов Республики Марий Эл о выборах и референдумах, регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной агитации, подготовка ответов на них;
Большова С.В., Засорин Н.Н., Ефимов А.В. – рассмотрение жалоб на решения и действие (бездействие) участковых избирательных комиссий, комиссий референдума;

Рыбакова М.В., Сурская Л.А., Засорин Н.Н. – контроль за использованием ГАС «Выборы»;

Большова С.В., Мясникова А.А., Чумакова Л.В., Ефимов А.В., Долгушев А.А.– обеспечение доставки технологического оборудования в участковые избирательные комиссии.
2. Довести настоящее постановление до всех членов избирательной комиссии муниципального образования.
3. Разместить настоящее постановление на странице Звениговской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» С.В. Большову.
	Председатель
избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

	С.В. Большова

	Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

	А.С. Новоселова